
 
 

Pagina 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 
Sede legale e presidenza  Via FONTE dell’OLMO, 56  – TEL. 085/8991182 

Sede operativa e segreteria VIA A. MANZONI, 258 - TEL.  085/8991220 - telefax  085/8941878 

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

F.S.E. – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR –  

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza  

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  

Azione 10.8.1 “Interventi Infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Avviso pubblico AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

“AMBIENTI DI CO - CREAZIONE COLLETTIVA” 

C.U.P.: G96J15001640007                                                               C.I.G.: X5019C4F60    

 

 

Prot. n.   00001092/6.9.c                                                               Roseto degli Abruzzi, 18/09/2016 

 

                                                                  

Alle Ditte interessate 

Al  Sito web  

 

 

OGGETTO: R.d.O. n. 1326715 - Progetto 10.8.1. A3 – FESRPON – AB – 2015 – 1 

Aggiudicazione provvisoria 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 3 

 

 

VISTA   la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 

soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 

e del relativo finanziamento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 09/11/2015 con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 09/11/2015 con la quale è stato approvato il 

progetto “Ambienti di co-creazione collettiva” in risposta all’Avviso pubblico 

AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 19/01/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2016;  

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia, redatto ai sensi del D.Lgs 163/2006, n. 

163 e del D.I. 44/2001, approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 2 del 

19/01/2016; 

VISTO     il proprio decreto prot. 0000427/H3 del 20/08/2016 di avvio della procedura di affidamento 

per l’acquisto di beni e servizi relativi al progetto “Ambienti di co-creazione collettiva”, 

tramite richiesta d'offerta (RDO), ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, da svolgersi sul 

mercato elettronico; 

VISTO     il disciplinare della R.d.O. n. 1326715 - Progetto 10.8.1. A3 – FESRPON – AB – 2015 - 1, 

prot. n.  0000852/6.9.c del 10/09/2016; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara a mezzo RDO sul Mercato Elettronico 

Pubblica Amministrazione; 

PRESO ATTO delle offerte presentate dai fornitori in corso di gara e della classifica della gara come 

risultante sul portale www.acquistinretepa.it;  

 

DECRETA 

 

È approvata l’aggiudicazione provvisoria inerente il Progetto 10.8.1. A3 – FESRPON – AB – 2015 - 1 

“Ambienti di co-creazione collettiva” per la realizzazione di ambienti digitali. 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

Pagina 3 di 3 

 

 

La gara, di cui al disciplinare prot. n.  0000852/6.9.c del 10/09/2016 e indetta sul MEPA con RdO n. 

1326715, è aggiudicata provvisoriamente, per l’importo di € 20.256,81 (IVA esclusa), alla ditta 

MECNOVA S.R.L. di Eugenio Marinangeli - via D'Ascanio, 5 (zona industriale) - 65020 Alanno (PE). 

 

Eventuali reclami e ricorsi avverso l’esito della gara o richieste di accesso agli atti sono ammessi 

entro 5 giorni dalla pubblicazione. Dovranno pervenire, pertanto, entro il termine tassativo del 

23/09/2016 - h 12:00.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale secondo la normativa vigente.  

 

Fatte salve le notifiche alle aziende partecipanti consentite dal MEPA, già avvenute in data 

17/09/2016, si dispone la pubblicazione, in data odierna, del presente decreto sul sito web 

istituzionale www.icomprensivo2roseto.gov.it., nella sezione dedicata e all’albo pretorio. 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Anna Elisa Barbone 
 

   (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

http://www.icomprensivo2roseto.gov.it/

